
UCHWAŁA NR XCIX/595/2024 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2024rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 91 ust.1, art 212 ust.1 pkt 1,2 i 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami 1)), Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. W wyniku wprowadzonych zmian dochody i wydatki  budżetu wynoszą: 

1) Dochody ogółem  151.154.071,33zł w tym: 

a) dochody bieżące: 111.138.820,28zł 

b) dochody majątkowe: 40.015.251,05zł 

2) Wydatki ogółem 149.280.026,17zł w tym: 

a) wydatki bieżące: 109.858.529,29zł 

b) wydatki majątkowe: 39.421.496,88zł 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie w 2024 roku,  
zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 6. Przychody, rozchody, deficyt budżetu -  bez zmian 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz 1273,497,1407,1641,1872,1693 

i 1429 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB3F7663-A70F-4795-9899-5ECFE506BA75. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały XCIX/595/2024 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 15.03.2024 r.

Zmiany w dochodach wg. stanu na dzień 15.03.2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 612 663,21 4 933 854,64 8 546 517,85

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 612 663,21 1 005 566,52 4 618 229,73

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

362 879,19 1 005 566,52 1 368 445,71

70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 3 928 288,12 3 928 288,12

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 960 000,00 960 000,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

0,00 400 000,00 400 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 2 568 288,12 2 568 288,12

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

53 304 671,93 898 441,90 54 203 113,83

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 7 423,02 2 442,56 9 865,58

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

7 423,02 2 442,56 9 865,58

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

9 978 146,91 895 999,34 10 874 146,25

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 37 754,00 5 386,00 43 140,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 144 174,91 890 613,34 1 034 788,25

801 Oświata i wychowanie 3 758 736,75 100 000,00 3 858 736,75

80104 Przedszkola 1 900 332,13 100 000,00 2 000 332,13

0830 Wpływy z usług 943 816,13 100 000,00 1 043 816,13

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 910 010,68 425 600,00 13 335 610,68

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB3F7663-A70F-4795-9899-5ECFE506BA75. Podpisany Strona 1



90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 8 699,99 425 600,00 434 299,99

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

0,00 425 600,00 425 600,00

926 Kultura fizyczna 6 751 010,79 3 300 000,00 10 051 010,79

92601 Obiekty sportowe 6 741 944,48 3 300 000,00 10 041 944,48

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

404 471,00 3 300 000,00 3 704 471,00

Razem: 141 496 174,79 9 657 896,54 151 154 071,33

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB3F7663-A70F-4795-9899-5ECFE506BA75. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały XCIX/595/2024 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 15.03.2024 r.

Zmiany wydatków wg stanu na dzień 15.03.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 11 070 918,92 500 000,00 11 570 918,92

60016 Drogi publiczne gminne 6 824 918,42 500 000,00 7 324 918,42

4270 Zakup usług remontowych 395 678,22 100 000,00 495 678,22

 190 910,80 100 000,00 290 910,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 239 151,00 400 000,00 6 639 151,00

Przebudowa dróg na terenie miasta Ząbkowice Śląskie 200 000,00 400 000,00 600 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 135 000,00 4 368 288,12 6 503 288,12

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 835 000,00 200 000,00 2 035 000,00

4270 Zakup usług remontowych 85 000,00 40 000,00 125 000,00

 85 000,00 40 000,00 125 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 160 000,00 560 000,00

Strefa inwestycyjna EUROPARK Ząbkowice Śląskie -
szansą dla rozwoju firm i przedsiębiorstw

0,00 160 000,00 160 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 300 000,00 100 000,00 400 000,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

300 000,00 100 000,00 400 000,00

 300 000,00 100 000,00 400 000,00

70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 4 068 288,12 4 068 288,12

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na
uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i
innych instytucji finansowych

0,00 4 068 288,12 4 068 288,12

Wniesienie wkładu pieniężnego (aportu) do TBS sp. z o.o. 0,00 4 068 288,12 4 068 288,12

710 Działalność usługowa 826 636,00 330 000,00 1 156 636,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 65 000,00 260 000,00 325 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 260 000,00 320 000,00

Opracowanie dokumentacji- plany zagospodarowania
przestrzennego 2024

0,00 260 000,00 260 000,00

71095 Pozostała działalność 119 636,00 70 000,00 189 636,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 425,74 70 000,00 81 425,74

 11 425,74 70 000,00 81 425,74

750 Administracja publiczna 11 221 632,14 5 745,50 11 227 377,64

75011 Urzędy wojewódzkie 638 227,00 1 370,50 639 597,50

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB3F7663-A70F-4795-9899-5ECFE506BA75. Podpisany Strona 1



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 38 000,00 1 370,50 39 370,50

 38 000,00 1 370,50 39 370,50

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 630 961,64 4 375,00 9 635 336,64

4990
Niewłaściwe obciążenia oraz uznania rachunków
bieżących

0,00 4 375,00 4 375,00

 0,00 4 375,00 4 375,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 227 724,56 0,00 227 724,56

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 8 000,00 8 000,00

Promocja Gminy Ząbkowice Śląskie poprzez turystykę w
kraju i za granicą

0,00 8 000,00 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 184 624,56 -8 000,00 176 624,56

 184 624,56 -8 000,00 176 624,56

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 169 604,17 -1 248,85 1 168 355,32

75416 Straż gminna (miejska) 683 558,44 -1 248,85 682 309,59

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 40 000,00 -1 248,85 38 751,15

 40 000,00 -1 248,85 38 751,15

801 Oświata i wychowanie 46 844 037,80 152 808,05 46 996 845,85

80104 Przedszkola 12 881 242,80 152 808,05 13 034 050,85

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

3 100 000,00 122 808,05 3 222 808,05

 3 100 000,00 122 808,05 3 222 808,05

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 180 261,00 30 000,00 210 261,00

Zakup altany ogrodowej i placu zabaw 49 704,00 30 000,00 79 704,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 031 096,69 774 903,72 17 806 000,41

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 9 117 856,00 -5 096,28 9 112 759,72

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 000,00 -5 096,28 9 903,72

 15 000,00 -5 096,28 9 903,72

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 092 197,00 20 000,00 4 112 197,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 20 000,00 20 000,00

Kastracja i sterylizacja zwierząt bedących pod opieką TOZ
Ząbkowice Śląskie

0,00 20 000,00 20 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 281 594,87 760 000,00 2 041 594,87

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 760 000,00 760 000,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy
Ząbkowice Śląskie

0,00 100 000,00 100 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB3F7663-A70F-4795-9899-5ECFE506BA75. Podpisany Strona 2



Wymiana opraw oświetleniowych na terenie Ząbkowic
Śląskich

0,00 600 000,00 600 000,00

Zakup i montaż lamp oświetltnia ulicznego zasilanego
energią słoneczną

0,00 60 000,00 60 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 123 613,63 180 000,00 7 303 613,63

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 680 000,00 180 000,00 1 860 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 180 000,00 180 000,00

Dotacje dla Wspólnot Mieszkaniowych( zabytki) 0,00 180 000,00 180 000,00

926 Kultura fizyczna 16 225 159,35 3 347 400,00 19 572 559,35

92601 Obiekty sportowe 12 435 997,35 3 300 000,00 15 735 997,35

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 552 123,15 8 614 764,82 10 166 887,97

Modernizacja Stadionu Miejskiego ŚW 0,00 5 314 764,82 5 314 764,82

Modernizacja Stadionu Miejskiego UM 0,00 3 300 000,00 3 300 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

10 764 764,82 -5 314 764,82 5 450 000,00

Modernizacja stadionu miejskiego w Ząbkowicach
Śląskich areny przyszłych sportowych mistrzów

10 764 764,82 -5 314 764,82 5 450 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 782 062,00 47 400,00 3 829 462,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 47 400,00 87 400,00

 35 500,00 47 400,00 82 900,00

Razem: 139 622 129,63 9 657 896,54 149 280 026,17

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB3F7663-A70F-4795-9899-5ECFE506BA75. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do Uchwały XCIX/595/2024 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 15.03.2024 r.

Zmiany w wydatkach inwestycyjnych wg. stanu na dzien 15.03.2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 676 151,50 400 000,00 7 076 151,50

60016 Drogi publiczne gminne 6 239 151,00 400 000,00 6 639 151,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 239 151,00 400 000,00 6 639 151,00

Przebudowa dróg na terenie miasta Ząbkowice Śląskie 200 000,00 400 000,00 600 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 400 000,00 4 228 288,12 4 628 288,12

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 400 000,00 160 000,00 560 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 160 000,00 560 000,00

Strefa inwestycyjna EUROPARK Ząbkowice Śląskie -
szansą dla rozwoju firm i przedsiębiorstw

0,00 160 000,00 160 000,00

70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 4 068 288,12 4 068 288,12

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na
uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i
innych instytucji finansowych

0,00 4 068 288,12 4 068 288,12

Wniesienie wkładu pieniężnego (aportu) do TBS sp. z o.o. 0,00 4 068 288,12 4 068 288,12

801 Oświata i wychowanie 230 261,00 30 000,00 260 261,00

80104 Przedszkola 230 261,00 30 000,00 260 261,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 180 261,00 30 000,00 210 261,00

Zakup altany ogrodowej i placu zabaw 49 704,00 30 000,00 79 704,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 255 642,00 760 000,00 8 015 642,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 760 000,00 760 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 760 000,00 760 000,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy
Ząbkowice Śląskie

0,00 100 000,00 100 000,00

Wymiana opraw oświetleniowych na terenie Ząbkowic
Śląskich

0,00 600 000,00 600 000,00

Zakup i montaż lamp oświetltnia ulicznego zasilanego
energią słoneczną

0,00 60 000,00 60 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 180 000,00 180 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 180 000,00 180 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 180 000,00 180 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB3F7663-A70F-4795-9899-5ECFE506BA75. Podpisany Strona 1



Dotacje dla Wspólnot Mieszkaniowych( zabytki) 0,00 180 000,00 180 000,00

926 Kultura fizyczna 12 316 887,97 3 300 000,00 15 616 887,97

92601 Obiekty sportowe 12 316 887,97 3 300 000,00 15 616 887,97

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 552 123,15 8 614 764,82 10 166 887,97

Modernizacja Stadionu Miejskiego ŚW 0,00 5 314 764,82 5 314 764,82

Modernizacja Stadionu Miejskiego UM 0,00 3 300 000,00 3 300 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

10 764 764,82 -5 314 764,82 5 450 000,00

Modernizacja stadionu miejskiego w Ząbkowicach
Śląskich areny przyszłych sportowych mistrzów

10 764 764,82 -5 314 764,82 5 450 000,00

Razem: 28 878 380,76 8 898 288,12 37 776 668,88

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB3F7663-A70F-4795-9899-5ECFE506BA75. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 do Uchwały XCIX/595/2024 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 15.03.2024 r.

Dotacje udzielane z budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie - wg stanu na dzień 15.03.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 53 218,94 8 000,00 61 218,94

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 8 000,00 8 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 8 000,00 8 000,00

Promocja Gminy Ząbkowice Śląskie poprzez turystykę w
kraju i za granicą

0,00 8 000,00 8 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 091 200,00 122 808,05 4 214 008,05

80104 Przedszkola 3 100 000,00 122 808,05 3 222 808,05

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

3 100 000,00 122 808,05 3 222 808,05

 3 100 000,00 122 808,05 3 222 808,05

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 667 460,00 20 000,00 3 687 460,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 567 460,00 20 000,00 3 587 460,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 20 000,00 20 000,00

Kastracja i sterylizacja zwierząt bedących pod opieką TOZ
Ząbkowice Śląskie

0,00 20 000,00 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 565 172,00 180 000,00 4 745 172,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 35 172,00 180 000,00 215 172,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 180 000,00 180 000,00

Dotacje dla Wspólnot Mieszkaniowych( zabytki) 0,00 180 000,00 180 000,00

Razem: 14 189 051,44 330 808,05 14 519 859,49

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB3F7663-A70F-4795-9899-5ECFE506BA75. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1. 

1) Dochody bieżące wzrosły o kwotę 998.441,90zł, w tym z tytułu: 

- wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych(karta podatkowa), wpływy z podatku od 
spadków i darowizn, wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych - w łącznej kwocie 898.441,90zł (dz. 
756 r. 75601 i 75616 paragrafy 0350,0360,0500) 

-wpływy z opłat ponoszonych przez inne gminy z tytułu pobytu dzieci w przedszkolach Gminy Ząbkowice 
Śląskie na kwotę 100.000zł (Dz. 801r 80104 paragraf 083) 

2) dochody majątkowe wzrosły o kwotę 8.659.454,64zł, w tym z tytułu: 

- dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 
realizowanych przez j.s.t. z tytułu częściowego rozliczenia zadania "Utworzenie infrastruktury przeznaczonej 
dla przedsiębiorców w Kłodzku, Ziębicach i Ząbkowicach Śląskich„, realizowanego w latach 2022-2023, w 
kwocie 1.005.566,52zł ( dz. 700, r. 70005, paragraf 6257), 

- dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 z tytułu uzyskanych grantów OZE z 
BGK na tworzenie lokali mieszkalnych na wynajem, w kwocie 400.000zł,    ( dz. 700 r. 7021 paragraf 6207), 

- środków na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, pozyskane z innych źródeł z tytułu finansowego 
wsparcia z Funduszu Dopłat na tworzenie lokali mieszkalnych na wynajem w kwocie 2.568.288,12 (dz. 700 r. 
70021 paragraf 6290), 

- środków z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 z tytułu otrzymanych środków z 
Krajowego Zasobu Nieruchomościami w kwocie 960.000zł ( dz. 700, r. 70021 paragraf 6090) 

- środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych w kwocie 425.6001228zł z przeznaczeniem na wymianę opraw oświetleniowych na 
terenie Ząbkowic Śląskich(dz. 900 r. 90015 paragraf 6370), 

- dotacji celowej na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych z tytułu dotacji z Urzędu 
Marszałkowskiego przeznaczonej na realizację inwestycji : Modernizacja Stadionu Miejskiego w Ząbkowicach 
Śląskich  areny przyszłych sportowych mistrzów w kwocie 3.300.000zł (dz. 926 r. 92601 paragraf 6300). 

 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2. 

1) Wydatki bieżące wzrosły o kwotę 759.608,42zł, z tego na: 

- zakup usług remontowych na gminnych drogach publicznych w kwocie 100.000zł  (dz. 600 r. 60016 
paragraf 4270), 

- zakup usług remontowych - mienie gminne na kwotę 40.000zł (dz. 700 r. 70005 paragraf 4270), 

- opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe na kwotę 100.000zł(dz. 
700 r 70007 paragraf 4400), 

- zakup usług na opracowanie dokumentacji- plany zagospodarowania przestrzennego 2024 r. w kwocie 
260.000zł (dz. 710 r 71004 paragraf 4300), 

- zakup materiałów i wyposażenia ( Inkubator)na kwotę 70.000zł (dz. 710 r. 71095 paragraf 4210), 

- wydatki z tytułu dodatkowego wynagrodzenia rocznego o kwotę 1.370zł (dz. 750 r. 75011 paragraf 4040), 

- niewłaściwe obciążenie lub uznanie rachunku bieżącego na kwotę 4.375zł w związku z błędnie rozliczoną 
dotacją w roku 2023 przez stowarzyszenie (dz. 750 r. 75023 paragraf 4990), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB3F7663-A70F-4795-9899-5ECFE506BA75. Podpisany Strona 1



- dotację dla niepublicznych przedszkoli w kwocie 122.808,05zł (dz. 801 r. 80104 paragraf 2540), 

- zakup usług pozostałych na zadania w zakresie upowszechniania turystyki w kwocie 47.400zł ( dz. 926 r. 
92605 paragraf 4300), 

- dotację na Promocję Gminy Ząbkowice Śląskie poprzez turystykę w kraju i za granicą -  konkurs na kwotę 
8.000zł (dz. 750 r. 75075 paragraf 2820), powyższa kwota została przeniesiona z dz. 750 r. 75075 paragrafu 
4300), 

- dotację dla Towarzystwa Opieki Zwierząt w kwocie 20.000zł z przeznaczeniem na kastrację i sterylizację 
zwierząt będących pod opieką TOZ Ząbkowice śląskie (dz. 900 r 90005 paragraf 2820),  

 

2) wydatki majątkowe zwiększyły się  o kwotę 8.898.288,12zł w tym na: 

- wprowadza się zadanie Przebudowa dróg na terenie miasta Ząbkowice Śląskie na kwotę 400.000zł ( dz.600 
r. 60016 paragraf 6050) 

- wprowadza się wydatki inwestycyjne w kwocie 160.000zł na realizację w 2024 roku przedsięwzięcia  
Strefa inwestycyjna EuroPark Ząbkowice Śląskie- szansą dla rozwoju firm i przedsiębiorstw (dz. 700 r. 70005 
paragraf 6050), 

- wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych- z przeznaczeniem na TBS  sp. z o.o. Ząbkowice Śląskie- na 
kwotę 4.068.288,12zł (dz. 700 r. 70021 paragraf 6030), 

- zwiększenie wydatków Przedszkola Publicznego Nr 5  w kwocie 30.000zł na zakup altany ogrodowej i 
placu zabaw (dz 801 r. 80104 paragraf 6060), 

- zwiększenie wydatków na oświetlenie ulic , placów i dróg w łącznej kwocie 760.000zł , w tym na 
: rozbudowę oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie- 100.000zł, wymianę opraw 
oświetleniowych na terenie Ząbkowic Śląskich- Polski Ład- 600.000zł i zakup i montaż lamp oświetlenia  
ulicznego zasilanego energią słoneczną-60.000zł (dz. 900 r. 90015 paragraf 6050), 

- dotację dla wspólnot mieszkaniowych na remonty zabytkowych kamienic w kwocie 180.000zł (dz. 921 r. 
92120 paragraf 6230), 

- Modernizację Stadionu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich  areny przyszłych sportowych mistrzów w 
łącznej kwocie 3.300.000zł - część zadania przeniesiona z roku 2025 na kwotę 3.000.000zł 

  

Wydział Finansów i Planowania Skarbnik Gminy Beata Bedri 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB3F7663-A70F-4795-9899-5ECFE506BA75. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XCIX/595/2024 RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH z dnia 15 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


